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ALTPAPIER

Letér dhe karton,
ambalazhe prej
letre dhe kartoni

v

Gazeta

Revista t&€ ilustruara
Flet€palosje

Katalogé

Libra dhe fletore

Zarfe

Dosje

Letér shkrimi pér letra dhe
letér shkrimi

Letér e pastér

Kuti (t€ palosura)

Letér e veshur, p.sh.
ambalazhe Toke-Away, vetém
me printim: “te letrat e vietra”

X

Letér e veshur me plastiké
Letér e papastér

Kuti pijesh té pérbéra
Fotografi

Tapiceri

Fatura kase

o}

OSTERREICH
SAMMELT

GLASVERPACKUNGEN

Ambalazhet prej gelqi,
té ndara sipas Qelq i
bardhé dhe me ngjyré

v

Shishe dhe gota pér ushgime
Shishe pijesh

Ambalazhe kozmetike

prej gelgi

Shishe ilacesh

Shishe parfumi

X

Llamba elektrike

Llamba me neon

Llamba gé kursejné energiji
Pjanura geramike

Pasqyré

Xham dritaresh

Xham kristali

Ené qelqi

Maijoliké

Porcelan dhe vazo

LEICHT- UND METALLVERPACKUNGEN

Ambalazhe prej plastike

v

Ambalazhe prej materialesh
kompozite, stiropor, druri,
tekstilidhe materiale biologjike
Shishe plastike

Filma, gese

Tasa pér rritien e biméve
Ambalazhe vakuumi
Ambalazhe pér ffohje t€ thellé
Kuti pijesh t& pérbéra
Ambalazhe pér blister
Gota plastike

Ené njépérdorimshme

Letér e veshur, p.sh.
ambalazhe Take-Away, pa
printim: "te letrat e vjetra”

X

Produkte plastike si p.sh.

Lodra

Mbulesa dyshemeje
Tuba

Cizme gome

Artikuj shtépiaké

HIDHNI VETEM AMBALAZHE BOSHE

Ambalazhe prej metali

v

Kuti pijesh

Kuti konservash

Kuti ushgimi pér kafshét
Kuti me bojé dhe llak
Tubeta metaliké

Kapak metalik

Filma me kapak
Kapaké me vida

X

Vegla pune

Tela

Gozhda

Pjesé biciklete

Pjesé karrocerie dhe motori
Artikuj shtépiaké metaliké
Varése rrobash

LETER E VJETER AMBALAZHE QELQI AMBALAZHE METALIKE DHE AMBALAZHE TE LEHTA

BIOABFALL

Té gjitha mbeturinat biologjike

v

Mbeturina perimesh
Mbeturina frutash
Ushgime té thata
Mbeturina ushgimesh
té forta

Lévozhga vezésh

Lule té prera pér vazo
Bimé saksie
Mbeturina kafeje dhe ¢aiji
me filtér letre

Bar i preré

Gjethe dhe degé

X

Qese plastike

Kocka

Qese pér fshesé elektrike
Pelena

Hi

Kashta e maceve / kakérdhi
e kafshéve té vogla
Mbeturinat e ushgimeve
téléngshme si supa, salcat
dhe vajrat

MBETURINA BIOLOGJIKE

FLETA E NDARJES SE MBETURINAVE

Disponohet edhe né gjuhét shtesé.
Thjesht skanoni kodin QR.
www.abfallwirtschaft.steiermark.at

RESTMULL

Mbeturing, té cilat nuk
mund t'i caktohen asnjé
grupi tjetér

v

Hi (i ffohté)

Saksi lulesh

Furce

Artikuj higjieniké

Pasqyré

Ené

Lliamba elektrike

Pleh

Kashta e maceve / kakérdhi
e kafshéve té vogla

Kocka

Letér e papastér

Qese pér fshesé elekirike
Pelena

Rroba/képucé té prishura
Tekstile t&€ papastra, t€ lagura
Lecka pluhurash

X

Mbeturina biologjike
Plehra ndértimi

Bateri

Paijisie té vietra elektrike
Llamba gé kursejné energji
Llamba me neon
Substanca problematike
Ené njépérdorimshme
Ambalazhe

Tekstile t€ vijetra té
pérdorshme

MBETURINA

ALTTEXTILIEN

Veshje, képucé dhe
tekstile shtépiake

v

Rroba té pastra gé vishen
Canta té padémtuara
Rripa t€ padémtuar
Mbulesa tavoline dhe
komplete krevati

Perde

Ké&pucé gé vishen

(té lidhura dyshe)

X

Rroba té démtuara
Tekstile t€ papastra, t€ lagura
Képucé skish

Képucé patinazhi
Skateboard

Cizme gome

Lecka pluhurash
Mbeturina rrobagepésie
Tapeté

Lodra

Pellushé

TEKSTILE TE VJETRA

|Das Land
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PROBLEMSTOFFE

Mbeturina té rrezikshme
qé zakonisht grumbullo-
hen né shtépité private

g

ELEKTRO
p\_TGERA( T

ELEKTRO-ALTGERATE / BATTERIEN

BATTERIEN

Pajisje me bateri ose komponenté
elektriké/elektroniké, bateri pér
pajisje dhe karikues

SPEISEFETTE / SPEISEOLE SPERRMULL

Duhen dorézuar té ndara dhe
nuk e kané vendin né kanal

Mbeturina gé nuk hidhen
né kazanin e plehrave

ALTMETALLE ALTHOLZ

Té gjitha llojet e metaleve Objekte prej druri

Shembuj: Shembuj: Shembuj: Shembuj: Shembuj: Shembuj:
¢ Vaj motori Pajisje t&é médha elekirike: e Vajra pér skugje * Mobilie t&€ tapiceruara ¢ Ngrohés *  Mobilie prej druri
e Vajlubrifikues * Makina larése dhe tharése e Vajra pér ushgime té * Tapeté e Vegla pune prej hekuri * Dysheme me parket
e Bojéra e Soba elekirike konservuara e Dysheké ¢ Gjerdhe metaliké e Gijerdhe druri
o Llak * Larése enésh ¢ Dhjamé i shkriré derri e Ski dhe Snowboards ¢ Disge e Pllaka me ashkla t& presuara
e Spérkatése me pérmbajtie ¢ Vqjsallate e Bicikleta e Lodra prej druri
t& mbetur Pajisje té vogla elektrike: « Pdijisie
o L&ndé ngjitése * Ekspres kafeje » Tubacione
e Substancé tretése e Pérzierés » Pjesé prej tunxhi/bakri
» Bombola gazi * Aparate fotografike e Llamarina
e Fikse Zjarri e Celularé e Tela
o llace ¢ Kompjuteré duke pérfshiré aksesorét * Zink dhe plumb
» Termometér zhive * CD/MP3 Player Informacione shtesé pér paiisjet e vijetra elekirike dhe baterité:  * Pjesé prej alumini,
* Kimikate - . Mundési té fjera té dorézimit falas: p-sh. shkallé
» Materiale t& kontaminuara Pdjisje flohése:

me yndyré, vaj dhe fretés

* Pajisje pér ajrin e kondicionuar
 Frigoriferé dhe frigoriferé me ftohje té thellé

Pajisje me ekran:

e Pajisie TV

* Laptops

e Ekrane/monitoré kompjuteri

Llamba:
e Llamba gé kursejné energji, lamba me neon

* Pgjisje té vjetra elekirike:

Né& rastin e blerjes sé njé pajisjeje t€ barasvlershme, nga
shitésit me njé sipérfage shitjeje mbi 150 m?

¢ Baterité:
Né cdo dygan gé shet bateri

Pajisje me motoré me djegie
té brendshme:

GRUN- UND STRAUCHSCHNITT

p.sh. komése bari, sharré me motor

Prerja e peméve, gardhit,

I Hidhni pajisiet pa 1Endé !
shkurreve dhe barit

djegése dhe lubrifikantét.

e Llamba LED Shembuj:
Baterité: o qu

e Karikues dhe bateri 3 Gjeﬂje
e Bateri né formé kopse e Degé

MOS DEPOZITONI MBETURINA PRANE VENDEVE TE GRUMBULLIMIT

RRANGALLA PER T'U HEDHUR METALE TE VJETRA

QENDRA E GRUMBULLIMIT TE MATERIALEVE TE MBETURINAVE/
PARKU | BURIMEVE
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PAJISJE TE VJETRA ELEKTRIKE / BATERI

SUBSTANCA PROBLEMATIKE YNDYRA GATIMI / VAJRA GATIMI PRERJE E GJELBER DHE PRERJE SHKURRESH

Dorézoni mallrat e pérdorura dhe gé jané
e funksionalé né grumbullimin e ripérdorimit,
né ményré gé ato té ripérdoren.

Pronari i mediave dhe botuesi: Zyra e Qeverisé Federale té Shtajermark, A14 - Departamenti i Menaxhimit t& Mbetjeve dhe Burimeve, Wartingergasse 43, 8010 Graz
Tel.: +43 (0) 316 877-4323, E-Mail: abfallwirtschaft@stmk.gv.at, Drejtuesja e departamentit: Mag. Dr. Ingrid Winter, www.abfallwirtschaft.steiermark.at




